
1 

                             2024 年 12 月 25 日 
会 員 企 業 各 位 

                         

一般社団法人 日本自動車部品工業会 
中日本支部 

2024 年度中小企業部会 優良企業工場見学会開催のご案内 

      
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃は、支部部会活動に格別なご支援・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度の中小企業部会良企業工場見学会として、 
「株式会社 SUBARU 航空宇宙カンパニー」の見学会を企画いたしました。 
今回は異業種である航空業界の見学になります。 
見学する工場では、航空機の中でもっとも力がかかり、さらに胴体と主翼の接合部分でも

あり、中身は燃料タンクという高水密・高強度が求められる非常に難しい中央翼を製造し

ています。厳しい要求品質に応える生産工程は一見の価値はあります。 
会員の皆様方には、万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようご案内申し上げ 

ます。 
敬 具 

記 
 

1. 日  時 ： 2025 年 2 月 12 日（水）12：30 集合 
見学会 13：30～15：00 頃 

                   

2. 集合場所  ： 名古屋駅 新幹線太閤通口 銀の時計前（地図添付） 
※集合場所よりバスのご利用をお願いいたします。 
※ご昼食を済ませてご集合ください。 

 
3. 訪 問 先 ： 株式会社 SUBARU 航空宇宙カンパニー 

             （愛知県半田市潮干町 1-27） 
 

4. 募集定員 ： 20 名 ※定員になり次第締切といたします。 
※非居住者の方にはお申込みいただけません。 

 
5. 申込締切 ： 2025 年 1 月 27 日（月） 

※締切以降のご変更は承れない場合がございます。 
 
6. スケジュール（予定） 

(1) 名古屋駅太閤通口 出発    12：30 
(2) 見学会            13：30～15：00 頃 
    （工場紹介 20 分、見学 60 分、質疑応答） 
(3) 名古屋駅解散         16：00 頃 

 



2 

7．連絡事項 ： 防護メガネ、ヘルメットは現地で準備いただけます。 
その他、特にご用意いただくものはございません。 
敷地内は撮影および録音禁止です。 

 
【申込方法】 
   
◆下記よりお申込みください。 

中日本支部 HP： 
https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5305 

 
  ※ お申込み後に受付完了メールが届きますので、見学会の名称に間違いがないか 

ご確認ください。メールが届かない場合は、お申込みが完了しておりません。 
また、メールの受信制限をしている場合は、下記メールアドレスを受信可能に 
していただきますようお願い申し上げます。 
 

受付完了メールアドレス no-reply@japia.or.jp (このメールへの返信はできません) 
    

 
(1) 参加証は発行いたしません。当日集合場所にてお名前の確認をいたします。 
(2) ご欠席および参加者の変更は、できる限りお早めに下記へお願いします。 
(3) お問い合わせ・連絡先： 

一般社団法人日本自動車部品工業会 中日本支部（浅野、細野、坂倉） 
            TEL（052）971-5230 FAX（052）971-5241 

             
 

 

☆集合場所地図（新幹線太閤通口 銀の時計前） 

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5305
mailto:no-reply@japia.or.jp

